
MIAAFLOAES 

• MUNICIPALIDAD DE MIRAFLORES 
GERENCIA MUNICIPAL 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICIPAL N°J5 {o.2013-GM/MM 

Miraflores, 1 2 SET. 2013 

EL GERENTE MUNICIPAL; 

VISTOS: el Informe N° 126-2013-GAF /MM de fecha 11 de setiembre de 2013, emitido por la 
Gerencia de Administración y Finanzas, y el Informe N° 855-2013-SGLCP-GAF-MM de fecha 
10 de setiembre de 2013, emitido por la Subgerencia de Logística y Control Patrimonial, por los 

~-...... cuales se solicita la modificación del Plan Anual de Contrataciones de la Municipalidad de 
~ \tl~ DE .if¿ . fl di l··· O 3 QY a ores correspon ente a ejerCiCio 2 1 ; Y 

~ SERGIO <'o 
~ MElASA R 
~ Gerenl u iciPt': SIDERANDO: 

a; 
M~~'\· ue, el artículo 8 de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobada por Decreto Legislativo N° 

~-~ 1017, prescribe que cada Entidad elaborará un Plan Anual de Contrataciones, el cual debe prever 
todas las contrataciones de bienes, servicios y obras que se requieran durante el año fiscal, con 
independencia del régimen que las regule o su fuente de financiamiento, así como de los montos 
estimados y tipos de procesos de selección previstos; 

Que, el artículo 12 de la Ley de Contrataciones del Estado señala que es requisito para convocar a 
roceso de selección, bajo sanción de nulidad, que el mismo esté incluido en el Plan Anual de 

.!- on aciones y cuente con el Expediente de Contratación debidamente aprobado conforme a 
que disponga el reglamento, debiéndose incluir la disponibilidad de recursos y su fuente de 

~~ anciamiento, así como las Bases debidamente aprobadas, salvo las excepciones establecidas en 
la citada norma reglamentaria; 

Que, mediante Resolución de Gerencia Municipal N° 04-2013-GM/MM de fecha 17 de enero de 
2013, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones de la Municipalidad de Mira flore s 
correspondiente al ejercicio fiscal 2013, el cual contiene los procesos de selección destinados a la 
adquisición de bienes, contratación de servicios y ejecución de obras, en función de las metas y de 
acuerdo a las prioridades de cada dependencia de la municipalidad; 

Que, mediante Memorandum N° 781-2013-SGOP-GOSP /MM de fecha 07 de junio de 2013, la 
Subgerencia de Obras Públicas remitió a la Subgerencia de Logística y Control Patrimonial el 
requerimiento y las especificaciones técnicas para la adquisición de uniformes para los 
colaboradores del área de mantenimiento de locales de la Municipalidad de Miraflores; 



MIAAFLOAE8 

• MUNICIPALIDAD DE MIRAFLORES 
GERENCIA MUNICIPAL 

Que, mediante Informe N° 720-2013-SGLCP-GAF-MM de fecha 25 de julio de 2013, la 
Subgerencia de Logística y Control Patrimonial solicitó a la Gerencia de Planificación y 
Presupuesto la certificación presupuestal para la adquisición de los bienes citados en el párrafo 
precedente, por el importe de S/.93,846.55; 

Que, con Memorandum N° 235-2013-SGP-GPP /MM del 28 de agosto de 2013, la Subgerencia 
de Presupuesto pone en conocimiento que se cuenta con cobertura presupuestal hasta por el 
importe de S/.75,450.55 para la adquisición de los mencionados uniformes, solicitando que el 
área usuaria efectúe las acciones correspondientes a la afectación y al registro del gasto dentro del 
importe autorizado; 

~,.nOE..,~ .1 SERGIO ~ ue, por otro lado, mediante Memorandum N° 247-2013-GDH/MM de fecha 10 de mayo de 
~ ~e~s unicip~1 13, la Gerencia de Desarrollo Humano remitió a la Subgerencia de Logística y Control 
, P trimonial el requerimiento y las especificaciones técnicas para la adquisición de mobiliario 

"-
eportivo, Proyecto de Inversión Pública (PIP) 254375 - "Mejoramiento del acceso a la población 

al servicio de recreación activa y deportiva en el Distrito de Miraflores"; 

Que, mediante Informe N° 052-2013-0PI -GPP /MM de fecha 14 de junio de 2013, la Oficina de 
DE~ Programación e Inversiones (Gerencia de Planificación y Presupuesto) advierte que las 

GLORIA F. specificaciones técnicas y costo de algunos de los bienes requeridos por la Gerencia de 
PAU LEO esarrollo Humano no corresponden a lo solicitado en el perfil del PIP 254375 - "Mejoramiento 

Ge • 1 acceso a la población al servicio de recreación activa y deportiva en el Distrito de Miraflores", 
~~ olicitando que se ajuste a lo previsto en el perfil; 

.' e, con Informe N° 794-2013-SGLCP-GAF /MM de fecha 23 de agosto de 2013, la 
gerencia de Logística y Control Patrimonial solicitó a la Gerencia de Planificación y 

. ~ ~~ resupuesto la certificación presupuestal por el importe de S/.192,621.40, para la adquisición del 
-...;¡¡,,;¡;;,;;.;;.~~ mobiliario deportivo; 

Que, mediante Memorandum N° 236-2013-SGP-GPP /MM del 29 de agosto de 2013, la 
Subgerencia de Presupuesto comunica que se cuenta con la cobertura presupuestal solicitada; 

Que, mediante Informe N° 126-2013-GAF /MM de fecha 11 de setiembre de 2013, la Gerencia 
de Administración y Finanzas solicita que se modifique el Plan Anual de Contrataciones de la 
Municipalidad de Miraflores para el ejercicio 2013, a efectos que se proceda a incluir los procesos 
de selección ahí detallados; 

Que, de acuerdo a lo previsto en el segundo párrafo del numeral 6.2 de la Directiva N° 005-2009-
OSCE/CD - "Plan Anual de Contrataciones", en caso que se modifique el plan a efectos de 
incluir procesos de selección, el acto que aprueba dicha modificación deberá indicar 
expresamente la descripción, el tipo, el objeto, la fecha prevista de la convocatoria y el valor 
estimado de los procesos de selección que serán materia de la modificación; 

Estando a lo expuesto, de conformidad con las normas antes citadas y en uso de las facultades 
otorgadas por la Resolución de Alcaldía N° 287-2008-ALC/MM de fecha 12 de agosto 2008, y el 
Reglamento de Organización y Funciones de la Municipalidad de Miraflores, aprobado por 
Ordenanza N° 347 /MM; 



MIAAFLOAES 

(1 
MUNICIPALIDAD DE MIRAFLORES 

G ERENCIA MUNICIPAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Aprobar la modificación del Plan Anual de Contrataciones de la 
Municipalidad de Miraflores correspondiente al ejercicio 2013, según el siguiente detalle: 

Incluir: 

• Adjudicación Directa Selectiva para la ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA LOS 
COLABORADORES DEL ÁREA DE MANTENIMIENTO DE LOCALES DE LA 
MUNICIPALIDAD DE MIRAFLORES, por un Valor Referencial ascendente a 
S/.75,450.55 (setenta y cinco mil cuatrocientos cincuenta con 55/100 Nuevos Soles), siendo la 

~
DE~ fecha prevista para su convocatoria en el mes de setiembre de 2013. 

GLORlAF~ ~ , 
PAU LEON ~ Adjudicación Directa Selectiva para la ADQUISICION DE MOBILIARIO DEPORTIVO 

l Geran ; - PIP 254375 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO A LA POBLACIÓN AL 
~ «:-~ SERVICIO DE RECREACIÓN ACTIVA Y DEPORTIVA EN EL DISTRITO DE 

~ . MIRAFLORES, por un Valor Referencial ascendente a S/.192,621.40 (ciento noventa y dos 
mil seiscientos veintiuno con 40/100 Nuevos Soles), siendo la fecha prevista para su 
convocatoria en el mes de setiembre de 2013. 

TÍCULO SEGUNDO.- Encargar a la Gerencia de Administración y Finanzas el 
_ ento de la presente resolución, así como el cumplimiento de las obligaciones que se 
!!! lven del Plan Anual de Contrataciones modificado. 

I/{i. 
~ 

ARTÍCULO TERCERO.- Disponer que la Subgerencia de Logística y Control Patrimonial 
publique la presente resolución en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado 
(SEA CE), en un plazo de cinco (05) días hábiles siguientes a su aprobación. 

ARTÍCULO CUARTO.- Disponer la publicación de la presente resolución en el portal 
institucional de la Municipalidad de Miraflores. 

ARTÍCULO QUINTO.- Notificar la presente resolución con las formalidades de ley. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

~ MUNICIPALIDAD DE MIRAFLORES 


